
Příloha č. 5: Pracovní list pro žáka č. 5 – Pexeso 
 

Na základě příbuzných slov se snadno nechá vyrobit pexeso s česko-
chorvatskými slovíčky. Obtížnější je, pokud použijete i slova, která nejsou 
příbuzná, která jste poznali při stolování. 

 
 Vystříhej dole všechny kartičky jednotlivě. Kartičky pexesa můžeš před 

vystříháním nalepit na lepenkovou krabici, aby byly pevnější. 
 

 Navrhni také nějakou krabičku z barevného papíru pro své pexeso nebo vytvoř 
nějakou novou krabičkou. 
 

 
 

 
Hodně zábavy při vyrábění a hraní! 



 

 
ananas 

 
salata 

 
pomeranč

 
nůž 

 
limun 

 
lžíce 

 
vidlička 

 
mandarina

 
ubrus 

 
tanjur 

 
ananas 

 
kiwi 

 
naranča 

 
banana 

 
žlica 

 
salát 

 
mandarinka

 
nož 

 
vilica 

 
sklenička 

 
citron 

 
kiwi 

 
stolnjak 

 
talíř 

 
caša 

 
paprika 

 
svijeca 

 
korabica 

 
banán 

 
kedluben 

 
paprika 

 
kupus 

 
zelí 

 
brokula 

 
svíčka 

 
brokolice 

 


